

**MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ**  
**Dariusz Piontkowski**

Wyrażam zgodę na opublikowanie niniejszej petycji na stronach Ministerstwa Edukacji Narodowej wraz z podaniem mojego imienia i nazwiska.

**Petycja w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej dla uczniów będących w edukacji domowej, jednocześnie korzystających z stacjonarnych szkół dziennych, które nie pobierają czesnego.**

Szkoły publiczne i niepubliczne działające na prawach szkoły publicznej otrzymują pełną subwencję edukacyjną.

Uczniowie będący w systemie edukacji domowej otrzymują uszczuploną jej wartość. Ustawodawca założył, że uczeń będący w edukacji domowej będzie uczony przez rodziców w jego domu i z tego m.in. powodu podczas otrzymywania opinii w poradni psychologiczno-pedagogicznych, wykonuje się wywiad środowiskowy dotyczący sytuacji mieszkaniowej i rodzinnej dziecka.

Istnieją jednak szkoły niepubliczne na prawach szkoły publicznej, które bazują na przepisach edukacji domowej dla wszystkich uczniów i przejmują opiekę pedagogiczną nad dzieckiem, przy wykorzystaniu wykwalifikowanego dydaktycznego personelu. Uczeń w takich szkołach przebywa wiele godzin w ciągu dnia w takiej instytucji i jedyna zmiana w stosunku do szkół publicznych i niepublicznych na prawach szkół publicznych to ta, że uczeń nie jest zmuszony do uczestnictwa w zajęciach zgodnie z ramowym planem nauczania oraz, że przystępuje w takiej szkole jednokrotnie w ciągu roku do egzaminu kompetencji.

Dlatego wnioskuję, aby uczniowie będący w edukacji domowej, a jednocześnie w szkołach stacjonarnych gwarantujących całonocną opiekę pedagogiczną, oraz w szkołach bez wprowadzonego czesnego, byli wyposażeni w subwencję oświatową będącą wartością pośrednią pomiędzy zwykłą subwencją edukacji domowej, a subwencją w edukacji w szkole publicznej lub szkole niepublicznej na prawach szkoły publicznej.

Taka decyzja umożliwi finansowanie tego typu szkół bez obciążającego rodziców czesnego, co wpłynie na popularność tej przychylniej formy edukacji dzieci i młodzieży. Formuła ta spełniałaby cechy egalitarnej edukacji dostępnej dla każdego.

Marcin Stiburski  
podpis profilem zaufanym